Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

281Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Janeiro de 2020 • Edição IVII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ND 007 /2020
PROC. ADMINISTRATIVO N2 0 16/2020

Di■ IJ'liJn'UI n- 00712020
Prooo&M Mm. n .. 0'1612020

R UHFillCA

RECONHEÇO E RATIFICO a dispensa d e Licitação n• 007 /2020 fundamentada
no art. 24. inciso li. da Lei n 2. 8 .666 de 21 de junho d e 1993 e suas atualizações posteriores,
após exame crlterloso de documentação e acatando a orlentaçã o da Comissão Permanente de
Licitações. cm consonância com o parecer Jurldlco acostado aos autos. para a "Contratação
de jurídica para fornecimento de alimentação pronta na Cidade de Nova Santa Rita/PI,
para atender as necessidades da Prefeitura Minucipal de Nova Santa Rita/PI, suas
Secretarias e Órgãos Municipais". com o valor contratual d e R$ 17.SSO.OO (dezessete mll.
quinhentos e cinquenta reais) - Declara ndo apto a contraeJr com a Adminis tração a empresa
CLAUDIO BATISTA DE SOUSA 49787802334, inscrita no CNPJa Z0.042.862/0001-94.

Em cumprimento ao disposto no a rtigo 26 da Lel N• 8.666/93. determino a,

publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de cos ume. para que produza seus jurfdjcos e legais
efeitos.

Nova 5anta Rita/PI, 28 d e Janeiro d e 2020.

~ J,_ L,
Antõ io Francisco Rodrigues da Silva

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

EXTRA TO DE CONTRATO

DISPENSAN• 007/2020
CONTRATO DISP. N• 012 / 2020
MODALIDADE: DISPI::NSA N• 007 /2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 0 16/2020

o~ n• 00712020
Proooa90 A.dM. ri' 0 16/2020

FLS. N• __ _

RUBRICA

OBJETO: Contratação d e jurldica para fornecim ento de alime ntação pronta na Cidade d e Nova
Santa Rita/PI. para atender as necessidades da Prefeitura Minucipal de Nova Santa Rita/PI.
suas Secretarias e Órgãos Municipais.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA/PI.
CONTRATADA: CLA UDIO BATISTA DE SOUSA 49787802334
CNPJ: 20.042.862/0001·94
PRAZO DE ENTREGA: Imediato
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei n° B.666/93 (art 24. li) e d emais
a lterações.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município,
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.550.00 (de2ess ete mil, quinhentos e cinquenta reais) .
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 2B de jane iro d e 2020 .
VALIDADE DO CONTRATO: 31 d e dezembro de 20 20.

~ /,....,...,.--, 4......, ,L- ~ L,
Antônio Francisco Rodrigues da Silva

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

PfVglg P"'"'1dlll ~002/2019
~ ~m. ,..00&20,t

FLS. N" __ _

RUBR.ICA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01412019

MODALIDADE: Pregão Presencia l Nº 002/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00512019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA-PI.
CONTRATADA: J A DA COSTA ENGENHARIA
CNPJ: 20.940.112/0001 -30
OBJETO: Prorrogação de vigência do Contrato 014/2019.
OBJETIVO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza
urbana. para atender as necessidades do município de Nova Santa Rita/PI.
VIOl:NCIA: De 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEOAL: Lei Federal Nº 10.520102. Lei Nº 8 .666193 e demais normas
pertinentes.
FONTE DE RECURSO: FPM. ICMS. IPVA. RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.78
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 01412019: 30 de dezembro de
2019.

Nova San ta Rita-PI. 30 de dezembro de 2019.

,,LL.. ~ ,f,e,J,.,,...., j,__ ,i,,l,.
AntOnloFranciscÔ Rodrigues da Silva

Prefeito Municipal

mNOVOSANTO
ANTONIO
-A~eon,oP<,vo-

0ESfÃ0 2017 - 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 - Centro
CEP- 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí
CNPJ: 01 .612.598/0001-32

EXTRA TO DE CO TRATO

Fundamento Legal: Art. 24, inciso X - Dispensa de Licitação.
Objeto: Contratação de locação de imóvel localizado na Rua Praça Sátiro Cardoso, S , Centro,

ovo Santo Antônio, para funcionan1ento Centro Administrativo Municipal.
Contratante: Município de Novo anto Antônio - PI.
Contratado: Gilmar Rosa de - CPF nº 006.958.0 13-84
Prazo: 02/01/2020 a 31/12/2020
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de 2020, FPM.
Assinatura: 02 de Janeiro de 2020.

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda
PREFEITO M ICIPAL

NÔVÕSÂNTO
ANTONIO
-A~COffl.oPl:wo-

GESTÃO 2017 • 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitória de Sousa, 500 - Centro

CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piaur
CNPJ: 01 .612.598/0001-32

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2020

O Município de Novo Santo Antônio - Estado do Piauí, por intermédio do Pregoeiro no uso de
suas atribuições legais, torna público aos interessados, em especial às empresas participantes do
Pregão Presencial SRP nº 005/2020, a CONTINUIDADE da sessão para rodada de lances e
análise da documentação de habilitação da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nª
005/2020.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE
G~NEROS ALIMENTÍCIOS E MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER DEMANDA DO
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-PI E SUAS SECRETARIAS.

Local e Data: A reunião para continuidade da sessão será no dia 03 de fevereiro de 2020, às
09h00mln, na sala de reuniões na sede Administrativa do Município, sito na Rua Manoel Vitória de
Sousa, 500 - Centro, Novo Santo Antônio - Piauí.

Esclarecimentos: cplnovosantoantoniopi@gmail.oom

Novo Santo Antônio (PI), 28 de janeiro de 2020.

Antônio José da Silva
Pregoeiro

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent